

| Calculatieregels voorzieningen:             |                                                                          | V6.3                 |                  |         |           |       |                          |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|---------|-----------|-------|--------------------------|----------|---------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|--------|----------------|---------------|---------------|--|
| Datum:                                      |                                                                          | 17-3-2023            |                  |         |           |       |                          |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
| Peildatum:                                  |                                                                          | 1-1-2023             |                  |         |           |       |                          |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
|                                             |                                                                          | eenheid              | hoeveel-<br>heid | uurnorm | materiaal |       | materiaal<br>geïndexeerd | O.A.     | O.A.<br>geïndexeerd | Subtotaal uren | Subtotaal<br>arbeid | Subtotaal<br>materiaal | Subtotaal O.A. | TOTAAL | Eenheids-prijs | BTW<br>tarief | BTW<br>totaal |  |
|                                             |                                                                          |                      |                  |         | jan-22    |       | jan-23                   | jan-22   | jan-23              |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
|                                             |                                                                          | Index 'basis' jan-22 |                  |         | 107,96    |       | 107,96                   |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
|                                             |                                                                          | Index                |                  |         | 107,96    |       | 120,50                   |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
|                                             |                                                                          | factor               |                  |         | 1,000     |       | 1,116                    | 1,000    | 1,056               |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
| VOORZIENINEGN TBV HERSTELMAATREGELEN BUITEN |                                                                          |                      |                  |         |           |       |                          |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
| VZ-BUI-001                                  | de- en hermonteren regenwaterafvoer aan gevel                            | m1                   | 3                |         |           |       |                          |          |                     | 1,77           |                     |                        | €              | 118,45 | €              | 39,48         | 21% € 24,88   |  |
|                                             | demonteren regenwaterafvoer PVC                                          | m1                   | 3                | 0,16    |           |       |                          |          |                     | 0,48           | €                   | 27,58                  | €              | -      | €              | -             | € 27,58       |  |
|                                             | opslaan regenwaterafvoer                                                 | m1                   | 3                | 0,08    |           |       |                          |          |                     | 0,24           | €                   | 13,79                  | €              | -      | €              | -             | € 13,79       |  |
|                                             | hermonteren regenwaterafvoer (nieuwe montagebeugels)                     | m1                   | 3                | 0,35    | €         | 5,00  | €                        | 5,58     |                     | 1,05           | €                   | 60,34                  | €              | 16,74  | €              | -             | € 77,08       |  |
| VZ-BUI-002                                  | de- en hermonteren zonwering aan gevel                                   | st                   | 1                |         |           |       |                          |          |                     | 4,00           |                     |                        | €              | 257,76 | €              | 257,76        | 21% € 54,13   |  |
|                                             | demonteren zonwering excl. elektrische besturing                         | st                   | 1                | 1,50    |           |       |                          |          |                     | 1,50           | €                   | 86,20                  | €              | -      | €              | -             | € 86,20       |  |
|                                             | opslaan zonwering op droge plek                                          | st                   | 1                | 0,50    |           |       |                          |          |                     | 0,50           | €                   | 28,73                  | €              | -      | €              | -             | € 28,73       |  |
|                                             | hermonteren zonwering (nieuwe montagebeugels)                            | st                   | 1                | 2,00    | €         | 25,00 | €                        | 27,90    |                     | 2,00           | €                   | 114,93                 | €              | 27,90  | €              | -             | € 142,83      |  |
| VZ-BUI-003                                  | de- en hermonteren gevellamp/-ornament                                   | st                   | 1                |         |           |       |                          |          |                     | 1,00           |                     |                        | €              | 63,05  | €              | 63,05         | 21% € 13,24   |  |
|                                             | demonteren gevellamp/-ornament (eenvoudig)                               | st                   | 1                | 0,25    |           |       |                          |          |                     | 0,25           | €                   | 14,37                  | €              | -      | €              | -             | € 14,37       |  |
|                                             | opslaan gevellamp/-ornament op droge plek                                | st                   | 1                | 0,25    |           |       |                          |          |                     | 0,25           | €                   | 14,37                  | €              | -      | €              | -             | € 14,37       |  |
|                                             | hermonteren gevellamp/-ornament (nieuwe bevest. midd./lasklemmen)        | st                   | 1                | 0,50    | €         | 5,00  | €                        | 5,58     |                     | 0,50           | €                   | 28,73                  | €              | 5,58   | €              | -             | € 34,31       |  |
| VZ-BUI-004                                  | De- en hermonteren geveldecoraties op buitengevels                       | st                   | 1                |         |           |       |                          |          |                     | 1,25           |                     |                        | €              | 77,41  | €              | 77,41         | 21% € 16,26   |  |
|                                             | demonteren geveldecoratie (kleinschalig)                                 | st                   | 1                | 0,25    |           |       |                          |          |                     | 0,25           | €                   | 14,37                  | €              | -      | €              | -             | € 14,37       |  |
|                                             | opslaan geveldecoratie op droge plek                                     | st                   | 1                | 0,25    |           |       |                          |          |                     | 0,25           | €                   | 14,37                  | €              | -      | €              | -             | € 14,37       |  |
|                                             | hermonteren geveldecoratie (kleinschalig) (nieuwe bevest. midd.)         | st                   | 1                | 0,75    | €         | 5,00  | €                        | 5,58     |                     | 0,75           | €                   | 43,10                  | €              | 5,58   | €              | -             | € 48,68       |  |
| VZ-BUI-005                                  | Beschermen/afdekken plat dak voor reperaties (bijv. kozijnen)            | m2                   | 1                |         |           |       |                          |          |                     | 0,40           |                     |                        | €              | 27,73  | €              | 27,73         | 21% € 5,82    |  |
|                                             | beschermen/afdekken i.v.m. reparaties                                    | m2                   | 1                | 0,15    | €         | 5,00  | €                        | 5,58     |                     | 0,15           | €                   | 7,68                   | €              | 5,58   | €              | -             | € 13,26       |  |
|                                             | naderhand verwijderen bescherming                                        | m2                   | 1                | 0,25    | €         | 1,50  | €                        | 1,67     |                     | 0,25           | €                   | 12,80                  | €              | 1,67   | €              | -             | € 14,47       |  |
| VZ-BUI-006                                  | beschermende voorzieningen kozijnen bij gevelwerkzaamheden               | m2                   | 1                |         |           |       |                          |          |                     | 0,25           |                     |                        | €              | 16,82  | €              | 16,82         | 21% € 3,53    |  |
|                                             | beschermen/afplakken i.v.m. reparaties                                   | m2                   | 1                | 0,15    | €         | 2,10  | €                        | 2,34     |                     | 0,15           | €                   | 7,68                   | €              | 2,34   | €              | -             | € 10,02       |  |
|                                             | naderhand verwijderen bescherming                                        | m2                   | 1                | 0,10    | €         | 1,50  | €                        | 1,67     |                     | 0,10           | €                   | 5,12                   | €              | 1,67   | €              | -             | € 6,79        |  |
| VZ-BUI-007                                  | afdekken maaiveld bij stucadoorwerk                                      | m1                   | 1,5              |         |           |       |                          |          |                     | 0,68           |                     |                        | €              | 46,85  | €              | 31,23         | 21% € 9,84    |  |
|                                             | (t/m 3,00m1)                                                             |                      |                  |         |           |       |                          |          |                     |                |                     |                        |                |        |                |               |               |  |
|                                             | beschermen/afdekken maaiveld i.v.m. reparaties buitenstuc (bouwzeil oid) | m1                   | 1,5              | 0,25    | €         | 5,00  | €                        | 5,58     |                     | 0,38           | €                   | 19,98                  | €              | 8,37   | €              | -             | € 28,35       |  |
|                                             | naderhand verwijderen bescherming van maaiveld                           | m1                   | 1,5              | 0,20    | €         | 1,50  | €                        | 1,67     |                     | 0,30           | €                   | 15,99                  | €              | 2,51   | €              | -             | € 18,50       |  |
| VZ-BUI-007a                                 | afdekken maaiveld bij stucadoorwerk (vanaf 3,00m1 t/m 6,00m1)            | m1                   | 4,5              |         |           |       |                          |          |                     | 1,58           |                     |                        | €              | 109,04 | €              | 24,23         | 21% € 22,90   |  |
|                                             | beschermen/afdekken maaiveld i.v.m. reparaties buitenstuc (bouwzeil oid) | m1                   | 4,5              | 0,20    | €         | 3,50  | €                        | 3,91     |                     | 0,90           | €                   | 47,96                  | €              | 17,58  | €              | -             | € 65,54       |  |
|                                             | naderhand verwijderen bescherming van maaiveld                           | m1                   | 4,5              | 0,15    | €         | 1,50  | €                        | 1,67     |                     | 0,68           | €                   | 35,97                  | €              | 7,53   | €              | -             | € 43,50       |  |
| VZ-BUI-007b                                 | afdekken maaiveld bij stucadoorwerk (vanaf 6,00m1)                       | m1                   | 9                |         |           |       |                          |          |                     | 2,43           |                     |                        | €              | 169,66 | €              | 18,85         | 21% € 35,63   |  |
|                                             | beschermen/afdekken maaiveld i.v.m. reparaties buitenstuc (bouwzeil oid) | m1                   | 9                | 0,15    | €         | 2,50  | €                        | 2,79     |                     | 1,35           | €                   | 71,93                  | €              | 25,11  | €              | -             | € 97,05       |  |
|                                             | naderhand verwijderen bescherming van maaiveld                           | m1                   | 9                | 0,12    | €         | 1,50  | €                        | 1,67     |                     | 1,08           | €                   | 57,55                  | €              | 15,07  | €              | -             | € 72,62       |  |
| VZ-BUI-008                                  | inzet kraan (binnenstedelijk)(dagdeel inzet)                             | pst                  | 1                |         |           |       |                          |          |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 506,64 | €              | 506,64        | 21% € 106,40  |  |
|                                             | opstartkosten aan-/afvoer kraan incl. dagdeel                            | pst                  | 1                |         |           |       |                          | € 480,00 | € 506,64            | 0,00           | €                   | -                      | €              | -      | €              | 506,64        | € 506,64      |  |

|             |                                                                                       | eenheid | hoeveel-<br>heid | uurnorm | materiaal | materiaal<br>geïndexeerd | O.A. | O.A.<br>geïndexeerd | Subtotaal uren | Subtotaal<br>arbeid | Subtotaal<br>materiaal | Subtotaal O.A. | TOTAAL   | Eenheids-prijs | BTW<br>tarief | BTW<br>totaal |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|---------|-----------|--------------------------|------|---------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|----------|----------------|---------------|---------------|
| VZ-BUI-0091 | parkeren, dag (centrum)                                                               | dag     | 1                |         |           |                          |      |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 38,95    | €              | 38,95         | 0% € -        |
|             | Parkeren op de openbare weg centrum, 9 uur                                            | dag     | 1                |         |           |                          | €    | 36,90               | €              | 38,95               | 0,00                   | € -            | € -      | € 38,95        | € 38,95       | 0% € -        |
| VZ-BUI-0092 | parkeren, dag (schilwijken)                                                           | dag     | 1                |         |           |                          |      |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 23,75    | €              | 23,75         | 0% € -        |
|             | Parkeren op de openbare weg schilwijken, 9 uur                                        | dag     | 1                |         |           |                          | €    | 22,50               | €              | 23,75               | 0,00                   | € -            | € -      | € 23,75        | € 23,75       | 0% € -        |
| VZ-BUI-010  | steigerwerk opbouwen en afbreken incl. transport                                      | m2      | 17,5             |         |           |                          |      |                     | 4,90           |                     |                        | €              | 389,39   | €              | 22,25         | 21% € 81,77   |
|             | (vanaf 10,00 t/m 25,00 m2)                                                            |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
|             | opbouwen systeemsteiger                                                               | m2      | 17,5             | 0,18    |           |                          |      |                     | 3,15           | € 161,27            | € -                    | € -            | € 161,27 | €              | 9,22          | 21% € 33,87   |
|             | afbreken systeemsteiger                                                               | m2      | 17,5             | 0,10    |           |                          |      |                     | 1,75           | € 89,59             | € -                    | € -            | € 89,59  | €              | 5,12          | 21% € 18,81   |
|             | transport systeemsteiger                                                              | m2      | 17,5             |         |           |                          | €    | 5,00                | €              | 5,28                | 0,00                   | €              | 92,36    | €              | 5,28          | 21% € 19,39   |
|             | steigernet buitenzijde                                                                | m2      | 17,5             |         |           |                          | €    | 2,50                | €              | 2,64                | 0,00                   | €              | 46,18    | €              | 2,64          | 21% € 9,70    |
| VZ-BUI-010a | steigerwerk opbouwen en afbreken incl. transport (vanaf 25,00 m2)                     | m2      | 37,5             |         |           |                          |      |                     | 10,50          |                     |                        | €              | 755,25   | €              | 20,14         | 21% € 158,60  |
|             | opbouwen systeemsteiger                                                               | m2      | 37,5             | 0,18    |           |                          |      |                     | 6,75           | € 345,57            | € -                    | € -            | € 345,57 | €              | 9,22          | 21% € 72,57   |
|             | afbreken systeemsteiger                                                               | m2      | 37,5             | 0,10    |           |                          |      |                     | 3,75           | € 191,98            | € -                    | € -            | € 191,98 | €              | 5,12          | 21% € 40,32   |
|             | transport systeemsteiger                                                              | m2      | 37,5             |         |           |                          | €    | 3,00                | €              | 3,17                | 0,00                   | €              | 118,74   | €              | 3,17          | 21% € 24,94   |
|             | steigernet buitenzijde                                                                | m2      | 37,5             |         |           |                          | €    | 2,50                | €              | 2,64                | 0,00                   | €              | 98,95    | €              | 2,64          | 21% € 20,78   |
| VZ-BUI-011  | rolsteiger opbouwen en afbreken incl. transport                                       | pst     | 1                |         |           |                          |      |                     | 3,00           |                     |                        | €              | 311,91   | €              | 311,91        | 21% € 65,50   |
|             | transport rolsteiger, heen en terug                                                   | pst     | 1                |         |           |                          | €    | 150,00              | €              | 158,33              | 0,00                   | € -            | € 158,33 | €              | 158,33        | 21% € 33,25   |
|             | opbouwen rolsteiger                                                                   | pst     | 1                | 2,00    |           |                          |      |                     | 2,00           | € 102,39            | € -                    | € -            | € 102,39 | €              | 102,39        | 21% € 21,50   |
|             | afbreken rolsteiger                                                                   | pst     | 1                | 1,00    |           |                          |      |                     | 1,00           | € 51,20             | € -                    | € -            | € 51,20  | €              | 51,20         | 21% € 10,75   |
| VZ-BUI-012  | hoogwerker transport                                                                  | pst     | 1                |         |           |                          |      |                     | 1,00           |                     |                        | €              | 209,52   | €              | 209,52        | 21% € 44,00   |
|             | transport hoogwerker, heen en terug                                                   | pst     | 1                |         |           |                          | €    | 150,00              | €              | 158,33              | 0,00                   | € -            | € 158,33 | €              | 158,33        | 21% € 33,25   |
|             | installeren hoogwerker                                                                | pst     | 1                | 1,00    |           |                          |      |                     | 1,00           | € 51,20             | € -                    | € -            | € 51,20  | €              | 51,20         | 21% € 10,75   |
| VZ-BUI-013  | steigerwerk met afdekkap opbouwen en afbreken incl. transport                         | m2      | 17,5             |         |           |                          |      |                     | 4,90           |                     |                        | €              | 574,11   | €              | 32,81         | 21% € 120,56  |
|             | (vanaf 10,00 t/m 25,00 m2)                                                            |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
|             | opbouwen systeemsteiger                                                               | m2      | 17,5             | 0,18    |           |                          |      |                     | 3,15           | € 161,27            | € -                    | € -            | € 161,27 | €              | 9,22          | 21% € 33,87   |
|             | afbreken systeemsteiger                                                               | m2      | 17,5             | 0,10    |           |                          |      |                     | 1,75           | € 89,59             | € -                    | € -            | € 89,59  | €              | 5,12          | 21% € 18,81   |
|             | transport systeemsteiger                                                              | m2      | 17,5             |         |           |                          | €    | 5,00                | €              | 5,28                | 0,00                   | €              | 92,36    | €              | 5,28          | 21% € 19,39   |
|             | afdekkap bovenzijde steiger                                                           | m2      | 17,5             |         |           |                          | €    | 10,00               | €              | 10,56               | 0,00                   | €              | 184,71   | €              | 10,56         | 21% € 38,79   |
|             | steigernet buitenzijde lev. en aanbr.                                                 | m2      | 17,5             |         |           |                          | €    | 2,50                | €              | 2,64                | 0,00                   | €              | 46,18    | €              | 2,64          | 21% € 9,70    |
| VZ-BUI-013a | systeemsteigerwerk met afdekkap opbouwen en afbreken incl. transport (vanaf 25,00 m2) | m2      | 37,5             |         |           |                          |      |                     | 10,50          |                     |                        | €              | 1.131,28 | €              | 30,17         | 21% € 237,57  |
|             | opbouwen systeemsteiger                                                               | m2      | 37,5             | 0,18    |           |                          |      |                     | 6,75           | € 345,57            | € -                    | € -            | € 345,57 | €              | 9,22          | 21% € 72,57   |
|             | afbreken systeemsteiger                                                               | m2      | 37,5             | 0,10    |           |                          |      |                     | 3,75           | € 191,98            | € -                    | € -            | € 191,98 | €              | 5,12          | 21% € 40,32   |
|             | transport systeemsteiger                                                              | m2      | 37,5             |         |           |                          | €    | 3,00                | €              | 3,17                | 0,00                   | €              | 118,74   | €              | 3,17          | 21% € 24,94   |
|             | afdekkap bovenzijde steiger                                                           | m2      | 37,5             |         |           |                          | €    | 9,50                | €              | 10,03               | 0,00                   | €              | 376,02   | €              | 10,03         | 21% € 78,97   |
|             | steigernet buitenzijde lev. en aanbr.                                                 | m2      | 37,5             |         |           |                          | €    | 2,50                | €              | 2,64                | 0,00                   | €              | 98,95    | €              | 2,64          | 21% € 20,78   |
| VZ-BUI-014  | werkplek/ponton nabij/op water, huur en transport                                     |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
|             | Projectspecifiek; n.t.b.                                                              |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
| VZ-BUI-015  | verwijderen aanwezige begroeiing aan buitengevel                                      | m2      | 1                |         |           |                          |      |                     | 0,15           |                     |                        | €              | 9,39     | €              | 9,39          | 21% € 1,97    |
|             | verwijderen en afvoeren klimplant tegen gevel                                         | m2      | 1                | 0,15    | €         | 1,25                     | €    | 1,40                | 0,15           | € 7,99              | € 1,40                 | € -            | € 9,39   | €              | 9,39          | 21% € 1,97    |
| VZ-BUI-016  | verwijderen attributen aan de buitengevel<br>zie VZ-BUI-003/004                       |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
| VZ-BUI-026  | rolsteiger huur (1 stuks)                                                             | week    | 1                |         |           |                          |      |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 103,44   | €              | 103,44        | 21% € 21,72   |
|             | huur rolsteiger (tot 10,00 m1 hoogte)                                                 | week    | 1                |         |           |                          | €    | 98,00               | €              | 103,44              | 0,00                   | € -            | € -      | € 103,44       | € 103,44      | 21% € 21,72   |
| VZ-BUI-027  | hoogwerker huur                                                                       | dag     | 1                |         |           |                          |      |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 228,45   | €              | 228,45        | 21% € 47,97   |

|                                             |                                                                                                                                                                                                     | eenheid | hoeveel-<br>heid | uurnorm | materiaal | materiaal<br>geïndexeerd | O.A. | O.A.<br>geïndexeerd | Subtotaal uren | Subtotaal<br>arbeid | Subtotaal<br>materiaal | Subtotaal O.A. | TOTAAL  | Eenheids-prijs | BTW<br>tarief | BTW<br>totaal |        |       |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|---------|-----------|--------------------------|------|---------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|---------|----------------|---------------|---------------|--------|-------|
|                                             | huur hoogwerker, electrisch (tot 9,00 m1 hoogte)<br>energiekosten gebruik                                                                                                                           | dag     | 1                |         |           |                          | €    | 190,00              | €              | 200,55              | 0,00 €                 | - €            | - €     | 200,55 €       | 200,55 €      | 21% €         | 42,11  |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | dag     | 1                |         | €         | 25,00                    | €    | 27,90               |                |                     | 0,00 €                 | - €            | 27,90 € | - €            | 27,90 €       | 21% €         | 5,86   |       |
| VZ-BUI-017                                  | de- en hermonteren omvormer zonnepanelen                                                                                                                                                            | st      | 1                |         |           |                          |      |                     | 3,50           |                     |                        |                | €       | 201,68         | 201,68 €      | 21% €         | 42,35  |       |
|                                             | demonteren omvormer zonnepanelen, incl. kabel terugtrekken en afdoppen<br>hermonteren omvormer zonnepanelen, incl. kabel doorvoeren                                                                 | st      | 1                | 1,50    | €         | 0,50                     | €    | 0,56                | 1,50 €         | 86,20               | €                      | 0,56           | €       | - €            | 86,75 €       | 86,75 €       | 21% €  | 18,22 |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 2,00    |           |                          |      |                     | 2,00 €         | 114,93              | €                      | - €            | - €     | 114,93 €       | 114,93 €      | 21% €         | 24,14  |       |
| VZ-BUI-018                                  | de- en hermonteren laadpaal                                                                                                                                                                         | st      | 1                |         |           |                          |      |                     | 3,50           |                     |                        |                | €       | 201,68         | 201,68 €      | 21% €         | 42,35  |       |
|                                             | demonteren laadpaal, incl kabel terugtrekken en afdoppen<br>hermonteren laadpaal, incl. kabel doorvoeren                                                                                            | st      | 1                | 1,50    | €         | 0,50                     | €    | 0,56                | 1,50 €         | 86,20               | €                      | 0,56           | €       | - €            | 86,75 €       | 86,75 €       | 21% €  | 18,22 |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 2,00    |           |                          |      |                     | 2,00 €         | 114,93              | €                      | - €            | - €     | 114,93 €       | 114,93 €      | 21% €         | 24,14  |       |
| VZ-BUI-028                                  | Systeemsteiger huur per week                                                                                                                                                                        | m2      | 17,5             |         |           |                          |      |                     | 0,00           |                     |                        |                | €       | 9,77           | 0,56 €        | 21% €         | 2,05   |       |
|                                             | huur systeemsteiger (Layher Blitz) per week                                                                                                                                                         | m2      | 17,5             |         | €         | 0,50                     | €    | 0,56                | 0,00 €         | - €                 | 9,77                   | €              | - €     | 9,77 €         | 0,56 €        | 21% €         | 2,05   |       |
| VOORZIENINGEN TBV HERSTELMAATREGELEN BINNEN |                                                                                                                                                                                                     |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |         |                |               |               |        |       |
| VZ-BI-001                                   | de- en hermonteren CV-ketel en appendages                                                                                                                                                           | st      | 1                |         |           |                          |      |                     | 8,00           |                     |                        |                | €       | 571,33         | 571,33 €      | 21% €         | 119,98 |       |
|                                             | demonteren CV-ketel en appendages, incl. leeglopen installatie<br>hermonteren CV-ketel en appendages, incl. vullen installatie                                                                      | st      | 1                | 3,00    | €         | 25,00                    | €    | 27,90               | 3,00 €         | 172,39              | €                      | 27,90          | €       | - €            | 200,30 €      | 200,30 €      | 21% €  | 42,06 |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 5,00    | €         | 75,00                    | €    | 83,71               | 5,00 €         | 287,32              | €                      | 83,71          | €       | - €            | 371,03 €      | 371,03 €      | 21% €  | 77,92 |
| VZ-BI-002                                   | Vernieuwen plafondplinten                                                                                                                                                                           | m1      | 1                |         |           |                          |      |                     | 0,38           |                     |                        |                | €       | 24,80          | 24,80 €       | 21% €         | 5,21   |       |
|                                             | verwijderen plafondplinten HOUT + afvoeren<br>aankoop plafondplint HOUT, conform bestaand<br>monteren plafondplinten HOUT                                                                           | m1      | 1                | 0,15    | €         | 0,50                     | €    | 0,60                | 0,15 €         | 7,68                | €                      | 0,60           | €       | - €            | 8,28 €        | 8,28 €        | 21% €  | 1,74  |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | m1      | 1                |         | €         | 3,75                     | €    | 4,19                | 0,00 €         | -                   | €                      | 4,19           | €       | - €            | 4,19 €        | 4,19 €        | 21% €  | 0,88  |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | m1      | 1                | 0,23    | €         | 0,50                     | €    | 0,56                | 0,23 €         | 11,77               | €                      | 0,56           | €       | - €            | 12,33 €       | 12,33 €       | 21% €  | 2,59  |
| VZ-BI-003                                   | de- en hermonteren gordijnrails                                                                                                                                                                     | m1      | 2,5              |         |           |                          |      |                     | 1,13           |                     |                        |                | €       | 63,18          | 25,27 €       | 21% €         | 13,27  |       |
|                                             | (t/m 5,00 m1)<br>demonteren gordijnrails<br>hermonteren gordijnrails, incl. nieuwe schroeven en railklemmen                                                                                         | m1      | 2,5              | 0,15    |           |                          |      |                     | 0,38 €         | 19,20               | €                      | - €            | - €     | 19,20 €        | 7,68 €        | 21% €         | 4,03   |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | m1      | 2,5              | 0,30    | €         | 2,00                     | €    | 2,23                | 0,75 €         | 38,40               | €                      | 5,58           | €       | - €            | 43,98 €       | 17,59 €       | 21% €  | 9,24  |
| VZ-BI-003a                                  | de- en hermonteren gordijnrails (vanaf 5,00 m1 t/m 15 m1)                                                                                                                                           | m1      | 10               |         |           |                          |      |                     | 3,80           |                     |                        |                | €       | 216,87         | 21,69 €       | 21% €         | 45,54  |       |
|                                             | demonteren gordijnrails<br>hermonteren gordijnrails, incl. nieuwe schroeven en railklemmen                                                                                                          | m1      | 10               | 0,13    |           | €                        | -    |                     | 1,30 €         | 66,55               | €                      | - €            | - €     | 66,55 €        | 6,66 €        | 21% €         | 13,98  |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | m1      | 10               | 0,25    | €         | 2,00                     | €    | 2,23                | 2,50 €         | 127,99              | €                      | 22,32          | €       | - €            | 150,31 €      | 15,03 €       | 21% €  | 31,57 |
| VZ-BI-003b                                  | de- en hermonteren gordijnrails (vanaf 15,00 m1)                                                                                                                                                    | m1      | 20               |         |           |                          |      |                     | 6,20           |                     |                        |                | €       | 362,06         | 18,10 €       | 21% €         | 76,03  |       |
|                                             | demonteren gordijnrails<br>hermonteren gordijnrails, incl. nieuwe schroeven en railklemmen                                                                                                          | m1      | 20               | 0,10    |           | €                        | -    |                     | 2,00 €         | 102,39              | €                      | - €            | - €     | 102,39 €       | 5,12 €        | 21% €         | 21,50  |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | m1      | 20               | 0,21    | €         | 2,00                     | €    | 2,23                | 4,20 €         | 215,02              | €                      | 44,65          | €       | - €            | 259,67 €      | 12,98 €       | 21% €  | 54,53 |
| VZ-BI-004                                   | de- en hermonteren radiator (zonder voetventiel) + appendages                                                                                                                                       | st      | 1                |         |           |                          |      |                     | 4,25           |                     |                        |                | €       | 252,59         | 252,59 €      | 21% €         | 53,04  |       |
|                                             | (tot 1 stuks)<br>leeglopen leidingwerk verwarming<br>afkoppelen radiator + weglekken<br>hermonteren radiator (nieuwe beugels)<br>vullen verwarmingstelsel met water<br>opnieuw afstellen verwarming | st      | 1                | 1,00    |           |                          |      |                     | 1,00 €         | 57,46               | €                      | - €            | - €     | 57,46 €        | 57,46 €       | 21% €         | 12,07  |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 0,50    |           |                          |      |                     | 0,50 €         | 28,73               | €                      | - €            | - €     | 28,73 €        | 28,73 €       | 21% €         | 6,03   |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 1,25    | €         | 5,00                     | €    | 5,58                | 1,25 €         | 71,83               | €                      | 5,58           | €       | - €            | 77,41 €       | 77,41 €       | 21% €  | 16,26 |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 0,75    |           | €                        | -    |                     | 0,75 €         | 43,10               | €                      | - €            | - €     | 43,10 €        | 43,10 €       | 21% €         | 9,05   |       |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     | st      | 1                | 0,75    | €         | 2,50                     | €    | 2,79                | 0,75 €         | 43,10               | €                      | 2,79           | €       | - €            | 45,89 €       | 45,89 €       | 21% €  | 9,64  |
|                                             |                                                                                                                                                                                                     |         |                  |         |           |                          |      |                     |                |                     |                        |                |         |                |               |               |        |       |

|            |                                                                               | eenheid | hoeveel-<br>heid | uurnorm | materiaal | materiaal<br>geïndexeerd | O.A.     | O.A.<br>geïndexeerd | Subtotaal uren | Subtotaal<br>arbeid | Subtotaal<br>materiaal | Subtotaal O.A. | TOTAAL   | Eenheids-prijs | BTW<br>tarief | BTW<br>totaal |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|---------|-----------|--------------------------|----------|---------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|----------|----------------|---------------|---------------|
| VZ-BI-004a | de- en hermonteren radiator (zonder voetventiel) + appendages (vanaf 1 stuks) | st      | 1                |         |           |                          |          |                     | 1,75           |                     |                        | €              | 106,14   | €              | 106,14        | 21% € 22,29   |
|            | afkoppelen radiator + wegleggen                                               | st      | 1                | 0,50    |           |                          |          |                     | 0,50           | € 28,73             | € -                    | € -            | € 28,73  | € 28,73        | 21%           | € 6,03        |
|            | hermonteren radiator (nieuwe beugels)                                         | st      | 1                | 1,25    | € 5,00    | € 5,58                   |          |                     | 1,25           | € 71,83             | € 5,58                 | € -            | € 77,41  | € 77,41        | 21%           | € 16,26       |
| VZ-BI-005  | Beschermende voorzieningen kozijnen bij binnenwerkzaamheden/afplakken         | st      | 1                |         |           |                          |          |                     | 0,60           |                     |                        | €              | 36,58    | € 36,58        | 21%           | € 7,68        |
|            | afplakken buitenkozijn                                                        | st      | 1                | 0,38    | € 5,25    | € 5,86                   |          |                     | 0,38           | € 19,20             | € 5,86                 | € -            | € 25,06  | € 25,06        | 21%           | € 5,26        |
|            | naderhand verwijderen                                                         | st      | 1                | 0,23    |           |                          |          |                     | 0,23           | € 11,52             | € -                    | € -            | € 11,52  | € 11,52        | 21%           | € 2,42        |
| VZ-BI-006  | steigerwerk opbouwen en afbreken incl. transport                              | m2      | 17,5             |         |           |                          |          |                     | 4,90           |                     |                        | €              | 343,21   | € 19,61        | 21%           | € 72,08       |
|            | (vanaf 10,00 t/m 25,00 m2)                                                    |         |                  |         |           |                          |          |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
|            | opbouwen systeemsteiger                                                       | m2      | 17,5             | 0,18    |           |                          |          |                     | 3,15           | € 161,27            | € -                    | € -            | € 161,27 | € 9,22         | 21%           | € 33,87       |
|            | afbreken systeemsteiger                                                       | m2      | 17,5             | 0,10    |           |                          |          |                     | 1,75           | € 89,59             | € -                    | € -            | € 89,59  | € 5,12         | 21%           | € 18,81       |
|            | transport systeemsteiger                                                      | m2      | 17,5             |         |           |                          | € 5,00   | € 5,28              | 0,00           | € -                 | € -                    | € 92,36        | € 92,36  | € 5,28         | 21%           | € 19,39       |
| VZ-BI-006a | steigerwerk opbouwen en afbreken incl. transport (vanaf 25,00 m2)             | m2      | 37,5             |         |           |                          |          |                     | 10,50          |                     |                        | €              | 656,30   | € 17,50        | 21%           | € 137,82      |
|            | opbouwen systeemsteiger                                                       | m2      | 37,5             | 0,18    |           |                          |          |                     | 6,75           | € 345,57            | € -                    | € -            | € 345,57 | € 9,22         | 21%           | € 72,57       |
|            | afbreken systeemsteiger                                                       | m2      | 37,5             | 0,10    |           |                          |          |                     | 3,75           | € 191,98            | € -                    | € -            | € 191,98 | € 5,12         | 21%           | € 40,32       |
|            | transport systeemsteiger                                                      | m2      | 37,5             |         |           |                          | € 3,00   | € 3,17              | 0,00           | € -                 | € -                    | € 118,74       | € 118,74 | € 3,17         | 21%           | € 24,94       |
| VZ-BI-007  | Rolsteiger opbouwen en afbreken incl. transport (1stuk)                       | pst     | 1                |         |           |                          |          |                     | 3,00           |                     |                        | €              | 311,91   | € 311,91       | 21%           | € 65,50       |
|            | transport rolsteiger, heen en terug                                           | pst     | 1                |         |           |                          | € 150,00 | € 158,33            | 0,00           | € -                 | € -                    | € 158,33       | € 158,33 | € 158,33       | 21%           | € 33,25       |
|            | opbouwen rolsteiger                                                           | pst     | 1                | 2,00    |           |                          |          |                     | 2,00           | € 102,39            | € -                    | € -            | € 102,39 | € 102,39       | 21%           | € 21,50       |
|            | afbreken rolsteiger                                                           | pst     | 1                | 1,00    |           |                          |          |                     | 1,00           | € 51,20             | € -                    | € -            | € 51,20  | € 51,20        | 21%           | € 10,75       |
| VZ-BI-008  | afdekken/beschermen trapopgang/vide                                           | pst     | 1                |         |           |                          |          |                     | 2,00           |                     |                        | €              | 130,29   | € 130,29       | 21%           | € 27,36       |
|            | afplakken trap                                                                | pst     | 1                | 1,50    | € 25,00   | € 27,90                  |          |                     | 1,50           | € 76,79             | € 27,90                | € -            | € 104,70 | € 104,70       | 21%           | € 21,99       |
|            | verwijderen trapafscherming                                                   | pst     | 1                | 0,50    |           |                          |          |                     | 0,50           | € 25,60             | € -                    | € -            | € 25,60  | € 25,60        | 21%           | € 5,38        |
| VZ-BI-009  | Afdekken vloer bij zwaar sloopwerk binnen ten behoeve van o.a. schoorsteen    | pst     | 1                |         |           |                          |          |                     | 2,55           |                     |                        | €              | 200,87   | € 200,87       | 21%           | € 42,18       |
|            | afdekken vloer met karton oid                                                 | pst     | 1                | 1,80    | € 60,00   | € 66,97                  |          |                     | 1,80           | € 92,15             | € 66,97                | € -            | € 159,12 | € 159,12       | 21%           | € 33,42       |
|            | verwijderen vloerafscherming + afvoeren                                       | pst     | 1                | 0,75    | € 3,00    | € 3,35                   |          |                     | 0,75           | € 38,40             | € 3,35                 | € -            | € 41,75  | € 41,75        | 21%           | € 8,77        |
| VZ-BI-010  | verplaatsen/de- en hermonteren vaste meubelstukken en (vaste) inrichting      | pst     | 1                |         |           |                          |          |                     | 2,00           |                     |                        | €              | 119,13   | € 119,13       | 21%           | € 25,02       |
|            | verplaatsen/de- en hermonteren vaste meubelstukken en (vaste) inrichting      | pst     | 1                | 1,00    |           |                          |          |                     | 1,00           | € 51,20             | € -                    | € -            | € 51,20  | € 51,20        | 21%           | € 10,75       |
|            | herplaatsen meubelstukken/inrichting                                          | pst     | 1                | 1,00    | € 15,00   | € 16,74                  |          |                     | 1,00           | € 51,20             | € 16,74                | € -            | € 67,94  | € 67,94        | 21%           | € 14,27       |
| VZ-BI-011  | De- en hermonteren sanitair (per stuk b.v. toilet, wasbak e.d.)               | st      | 1                |         |           |                          |          |                     | 2,00           |                     |                        | €              | 141,92   | € 141,92       | 21%           | € 29,80       |
|            | demonteren toiletpot/wastafel                                                 | st      | 1                | 1,00    | € 2,50    | € 2,79                   |          |                     | 1,00           | € 57,46             | € 2,79                 | € -            | € 60,25  | € 60,25        | 21%           | € 12,65       |
|            | herplaatsen toiletpot/wastafel                                                | st      | 1                | 1,00    | € 7,50    | € 8,37                   |          |                     | 1,00           | € 57,46             | € 8,37                 | € -            | € 65,84  | € 65,84        | 21%           | € 13,83       |
|            | waterdicht afkitten                                                           | st      | 1                |         |           |                          | € 15,00  | € 15,83             | 0,00           | € -                 | € -                    | € 15,83        | € 15,83  | € 15,83        | 21%           | € 3,32        |
| VZ-BI-012  | De- en hermonteren plafondarmaturen/spots                                     | st      | 1                |         |           |                          |          |                     | 0,30           |                     |                        | €              | 18,91    | € 18,91        | 21%           | € 3,97        |
|            | demonteren plafondarmatuur/-spots                                             | st      | 1                | 0,10    |           |                          |          |                     | 0,10           | € 5,75              | € -                    | € -            | € 5,75   | € 5,75         | 21%           | € 1,21        |
|            | herplaatsen plafondarmatuur/-spots                                            | st      | 1                | 0,20    | € 1,50    | € 1,67                   |          |                     | 0,20           | € 11,49             | € 1,67                 | € -            | € 13,17  | € 13,17        | 21%           | € 2,77        |
| VZ-BI-014  | de- en hermonteren vensterbank, hout                                          | m1      | 1                |         |           |                          |          |                     | 0,65           |                     |                        | €              | 41,09    | € 41,09        | 21%           | € 8,63        |
|            | demonteren vensterbank, hout                                                  | m1      | 1                | 0,20    | € 0,50    | € 0,56                   |          |                     | 0,20           | € 10,24             | € 0,56                 | € -            | € 10,80  | € 10,80        | 21%           | € 2,27        |
|            | herplaatsen vensterbank, hout                                                 | m1      | 1                | 0,25    | € 4,00    | € 4,46                   |          |                     | 0,25           | € 12,80             | € 4,46                 | € -            | € 17,26  | € 17,26        | 21%           | € 3,63        |
|            | herstellen schilderwerk vensterbank                                           | m1      | 1                | 0,20    | € 2,50    | € 2,79                   |          |                     | 0,20           | € 10,24             | € 2,79                 | € -            | € 13,03  | € 13,03        | 21%           | € 2,74        |

|            |                                                                           | eenheid | hoeveel-<br>heid | uurnorm | materiaal | materiaal<br>geïndexeerd | O.A.   | O.A.<br>geïndexeerd | Subtotaal uren | Subtotaal<br>arbeid | Subtotaal<br>materiaal | Subtotaal O.A. | TOTAAL   | Eenheids-prijs | BTW<br>tarief | BTW<br>totaal |
|------------|---------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|---------|-----------|--------------------------|--------|---------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|----------|----------------|---------------|---------------|
| VZ-BI-015  | vervangen vensterbank, tegels                                             | m1      | 1                |         |           |                          |        |                     | 1,15           |                     |                        | €              | 94,82    | €              | 94,82         | 21% € 19,91   |
|            | verwijderen vensterbank                                                   | m1      | 1                | 0,25    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 0,25           | € 12,80             | € 0,56                 | € -            | € 13,36  | €              | 13,36         | 21% € 2,80    |
|            | uitvlakken/schoonmaken montagevlak vensterbank                            | m1      | 1                | 0,15    | € 1,50    | € 1,67                   |        |                     | 0,15           | € 7,68              | € 1,67                 | € -            | € 9,35   | €              | 9,35          | 21% € 1,96    |
|            | nieuwe vensterbanktegels WIT                                              | m1      | 1                | 0,75    | € 25,00   | € 27,90                  |        |                     | 0,75           | € 38,40             | € 27,90                | € -            | € 66,30  | €              | 66,30         | 21% € 13,92   |
|            | afkitten langs kozijn+negge                                               | m1      | 1,1              |         |           |                          | € 5,00 | € 5,28              | 0,00           | € -                 | € -                    | € 5,81         | € 5,81   | €              | 5,28          | 21% € 1,22    |
| VZ-BI-016  | de- en hermonteren vloerplinten (hout)                                    | m1      | 2,5              |         |           |                          |        |                     | 0,88           |                     |                        | €              | 51,07    | €              | 20,43         | 21% € 10,73   |
|            | (t/m 5,00 m1)                                                             |         |                  |         |           |                          |        |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
|            | demonteren houten vloerplinten                                            | m1      | 2,5              | 0,10    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 0,25           | € 12,80             | € 1,40                 | € -            | € 14,19  | €              | 5,68          | 21% € 2,98    |
|            | hermonteren houten vloerplinten                                           | m1      | 2,5              | 0,25    | € 1,75    | € 1,95                   |        |                     | 0,63           | € 32,00             | € 4,88                 | € -            | € 36,88  | €              | 14,75         | 21% € 7,74    |
| VZ-BI-016a | de- en hermonteren vloerplinten (hout) (vanaf 5,00 m1 t/m 15 m1)          | m1      | 10               |         |           |                          |        |                     | 2,80           |                     |                        | €              | 168,46   | €              | 16,85         | 21% € 35,38   |
|            | demonteren houten vloerplinten                                            | m1      | 10               | 0,08    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 0,80           | € 40,96             | € 5,58                 | € -            | € 46,54  | €              | 4,65          | 21% € 9,77    |
|            | hermonteren houten vloerplinten                                           | m1      | 10               | 0,20    | € 1,75    | € 1,95                   |        |                     | 2,00           | € 102,39            | € 19,53                | € -            | € 121,92 | €              | 12,19         | 21% € 25,60   |
| VZ-BI-016b | de- en hermonteren vloerplinten (hout) (vanaf 15,00 m1)                   | m1      | 20               |         |           |                          |        |                     | 4,40           |                     |                        | €              | 275,49   | €              | 13,77         | 21% € 57,85   |
|            | demonteren houten vloerplinten                                            | m1      | 20               | 0,06    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 1,20           | € 61,43             | € 11,16                | € -            | € 72,60  | €              | 3,63          | 21% € 15,25   |
|            | hermonteren houten vloerplinten                                           | m1      | 20               | 0,16    | € 1,75    | € 1,95                   |        |                     | 3,20           | € 163,83            | € 39,07                | € -            | € 202,89 | €              | 10,14         | 21% € 42,61   |
| VZ-BI-017  | nieuwe vloerplinten                                                       | m1      | 1                |         |           |                          |        |                     | 0,38           |                     |                        | €              | 24,76    | €              | 24,76         | 21% € 5,20    |
|            | verwijderen vloerplinten HOUT + afvoeren                                  | m1      | 1                | 0,15    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 0,15           | € 7,68              | € 0,56                 | € -            | € 8,24   | €              | 8,24          | 21% € 1,73    |
|            | aankoop vloerplint HOUT, conform bestaand                                 | m1      | 1                |         | € 3,75    | € 4,19                   |        |                     | 0,00           | € -                 | € 4,19                 | € -            | € 4,19   | €              | 4,19          | 21% € 0,88    |
|            | monteren vloerplinten HOUT                                                | m1      | 1                | 0,23    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 0,23           | € 11,77             | € 0,56                 | € -            | € 12,33  | €              | 12,33         | 21% € 2,59    |
| VZ-BI-018  | de- en hermonteren trapleuning                                            | st      | 1                |         |           |                          |        |                     | 1,20           |                     |                        | €              | 61,99    | €              | 61,99         | 21% € 13,02   |
|            | demonteren houten trapleuning (incl. beugels)                             | st      | 1                | 0,50    |           |                          |        |                     | 0,50           | € 25,60             | € -                    | € -            | € 25,60  | €              | 25,60         | 21% € 5,38    |
|            | hermonteren trapleuning                                                   | st      | 1                | 0,70    | € 0,50    | € 0,56                   |        |                     | 0,70           | € 35,84             | € 0,56                 | € -            | € 36,39  | €              | 36,39         | 21% € 7,64    |
| VZ-BI-019  | tijdelijk verplaatsen wasmachine / droger                                 | pst     | 1                |         |           |                          |        |                     | 0,55           |                     |                        | €              | 31,61    | €              | 31,61         | 21% € 6,64    |
|            | tijdelijk verplaatsen wasmachine / droger                                 | pst     | 1                | 0,25    |           |                          |        |                     | 0,25           | € 14,37             | € -                    | € -            | € 14,37  | €              | 14,37         | 21% € 3,02    |
|            | naderhand terugzetten + aansluiten                                        | pst     | 1                | 0,30    |           |                          |        |                     | 0,30           | € 17,24             | € -                    | € -            | € 17,24  | €              | 17,24         | 21% € 3,62    |
| VZ-BI-020  | Toeslag: werken in trapgat                                                | pst     | 1                |         |           |                          |        |                     | 2,25           |                     |                        | €              | 140,30   | €              | 140,30        | 21% € 29,46   |
|            | tijdelijk dichtleggen trapgat met balken+vloerhout                        | m2      | 3                | 0,50    | € 7,50    | € 8,37                   |        |                     | 1,50           | € 76,79             | € 25,11                | € -            | € 101,91 | €              | 33,97         | 21% € 21,40   |
|            | naderhand verwijderen+afvoeren balken+vloerhout                           | m2      | 3                | 0,25    |           |                          |        |                     | 0,75           | € 38,40             | € -                    | € -            | € 38,40  | €              | 12,80         | 21% € 8,06    |
| VZ-BI-027  | Toeslag: verwijderen asbest houdend materiaal<br>Projectspecifiek; n.t.b. | pst     |                  |         |           |                          |        |                     |                |                     |                        |                |          |                |               |               |
| VZ-BI-030  | afdekken vloer / stucloper                                                | m2      | 1                |         |           |                          |        |                     | 0,18           |                     |                        | €              | 9,84     | €              | 9,84          | 21% € 2,07    |
|            | afdekken vloer met stucloper                                              | m2      | 1                | 0,10    | € 0,56    | € 0,63                   |        |                     | 0,10           | € 5,12              | € 0,63                 | € -            | € 5,74   | €              | 5,74          | 21% € 1,21    |
|            | verwijderen vloeraf scherming                                             | m2      | 1                | 0,08    |           |                          |        |                     | 0,08           | € 4,10              | € -                    | € -            | € 4,10   | €              | 4,10          | 21% € 0,86    |
| VZ-BI-031  | Opruimen en afvoeren puin / restmateriaal / verpakkingen (per werkdag)    | dag     | 1                |         |           |                          |        |                     | 1,20           |                     |                        | €              | 65,90    | €              | 65,90         | 21% € 13,84   |
|            | Opruimen en afvoeren puin/restmateriaal/verpakkingen                      | pst     | 1                | 1,20    | € 4,00    | € 4,46                   |        |                     | 1,20           | € 61,43             | € 4,46                 | € -            | € 65,90  | €              | 65,90         | 21% € 13,84   |

|            |                                                                                        | eenheid | hoeveel-<br>heid | uurnorm | materiaal | materiaal<br>geïndexeerd | O.A.    | O.A.<br>geïndexeerd | Subtotaal uren | Subtotaal<br>arbeid | Subtotaal<br>materiaal | Subtotaal O.A. | TOTAAL   | Eenheids-prijs | BTW<br>tarief | BTW<br>totaal |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|---------|-----------|--------------------------|---------|---------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|----------|----------------|---------------|---------------|
| VZ-BI-033  | Huur rolsteiger (1stuk)                                                                | week    | 1                |         |           |                          |         |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 103,44   | €              | 103,44        | 21% € 21,72   |
|            | huur rolsteiger (tot 10,00 m1 hoogte)                                                  | week    | 1                |         |           |                          | € 98,00 | € 103,44            | 0,00           | € -                 | € -                    | € 103,44       | € 103,44 | € 103,44       | 21% € 21,72   |               |
| VZ-BI-021  | de- en hermonteren radiator mét voetventiel + appendages                               | st      | 1                |         |           |                          |         |                     | 2,75           |                     |                        | €              | 164,31   | €              | 164,31        | 21% € 34,51   |
|            | afkoppelen radiator + leeglopen radiator + wegleggen                                   | st      | 1                | 0,60    |           |                          |         |                     | 0,60           | € 34,48             | € -                    | € -            | € 34,48  | € 34,48        | 21% € 7,24    |               |
|            | hermonteren radiator (nieuwe beugels)                                                  | st      | 1                | 1,25    | € 5,00    | € 5,58                   |         |                     | 1,25           | € 71,83             | € 5,58                 | € -            | € 77,41  | € 77,41        | 21% € 16,26   |               |
|            | vullen radiator/verwarmingstelsel met water                                            | st      | 1                | 0,70    |           |                          |         |                     | 0,70           | € 40,23             | € -                    | € -            | € 40,23  | € 40,23        | 21% € 8,45    |               |
|            | opnieuw afstellen verwarming                                                           | st      | 1                | 0,20    | € 0,63    | € 0,70                   |         |                     | 0,20           | € 11,49             | € 0,70                 | € -            | € 12,20  | € 12,20        | 21% € 2,56    |               |
| VZ-BI-021a | de- en hermonteren radiator mét voetventiel + appendages (vanaf 1 stuks)               | st      | 1                |         |           |                          |         |                     | 1,85           |                     |                        | €              | 111,89   | €              | 111,89        | 21% € 23,50   |
|            | afkoppelen radiator + leeglopen radiator + wegleggen                                   | st      | 1                | 0,60    |           |                          |         |                     | 0,60           | € 34,48             | € -                    | € -            | € 34,48  | € 34,48        | 21% € 7,24    |               |
|            | hermonteren radiator (nieuwe beugels)                                                  | st      | 1                | 1,25    | € 5,00    | € 5,58                   |         |                     | 1,25           | € 71,83             | € 5,58                 | € -            | € 77,41  | € 77,41        | 21% € 16,26   |               |
| VZ-BI-022  | de- en hermonteren (opbouw)elektraleidingen                                            | pst     | 1                |         |           |                          |         |                     | 0,85           |                     |                        | €              | 50,18    | €              | 50,18         | 21% € 10,54   |
|            | de- en hermonteren (opbouw)elektraleidingen                                            | pst     | 1                | 0,85    | € 1,20    | € 1,34                   |         |                     | 0,85           | € 48,84             | € 1,34                 | € -            | € 50,18  | € 50,18        | 21% € 10,54   |               |
| VZ-BI-035  | Huur systeemsteiger huur per week                                                      | m2      | 17,5             |         |           |                          |         |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 9,24     | €              | 0,53          | 21% € 1,94    |
|            | huur systeemsteiger (Layher Blitz) per week                                            | m2      | 17,5             |         |           |                          | € 0,50  | € 0,53              | 0,00           | € -                 | € -                    | € 9,24         | € 9,24   | € 0,53         | 21% € 1,94    |               |
| VZ-BI-036  | Schilderwerk plinten                                                                   | m1      | 1                |         |           |                          |         |                     | 0,00           |                     |                        | €              | 12,45    | €              | 12,45         | 9% € 1,12     |
|            | voorbewerken plafond-/vloerplinten bestaand/nieuw                                      | m1      | 1                |         |           |                          | € 1,20  | € 1,27              | 0,00           | € -                 | € -                    | € 1,27         | € 1,27   | € 1,27         | 9% € 0,11     |               |
|            | schilderen plafond-/vloerplinten                                                       | m1      | 1                |         |           |                          | € 10,60 | € 11,19             | 0,00           | € -                 | € -                    | € 11,19        | € 11,19  | € 11,19        | 9% € 1,01     |               |
| VZ-BI-037  | de- en hermonteren CV-ketel en appendages excl. leeg laten lopen en vullen installatie | st      | 1                |         |           |                          |         |                     | 5,50           |                     |                        | €              | 427,67   | €              | 427,67        | 21% € 89,81   |
|            | demonteren CV-ketel en appendages, excl. leeglopen installatie                         | st      | 1                | 2,00    | € 25,00   | € 27,90                  |         |                     | 2,00           | € 114,93            | € 27,90                | € -            | € 142,83 | € 142,83       | 21% € 29,99   |               |
|            | hermonteren CV-ketel en appendages, excl. vullen installatie                           | st      | 1                | 3,50    | € 75,00   | € 83,71                  |         |                     | 3,50           | € 201,13            | € 83,71                | € -            | € 284,84 | € 284,84       | 21% € 59,82   |               |